Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2025 - 11:25 1027/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 207/2025

São Roque, 23 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de garantir maior segurança à
população do município, tendo e em vista o crescente número de ocorrências
em diversas áreas, venho por meio deste, solicitar o reforço nas bases móveis
nas entradas/saída do município visando aumentar a presença de agentes de
segurança e coibir práticas criminosas.

Além disso, solicito:

1. Aumento das operações delegadas em todos os bairros do município,
com o objetivo de intensificar o patrulhamento e proporcionar maior de
segurança à população local.

2. Implementação de rondas extensivas (ações de policiamento mais
amplas e estratégicas) para garantir o controle das vias e áreas.

3. Apoio da Força Tática ROMU em pontos estratégicos, com a atuação
de equipes especializadas para atuar de forma mais eficaz no
enfrentamento da criminalidade.

Este pedido visa não apenas melhorar a segurança pública no
município, mas também proporcionar um ambiente mais seguro para nossos
cidadãos evitando a escalada de atividades criminosas e a insegurança
crescente.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 26KF3H5810414PF9
		2025-01-23T14:58:22-0300